
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ДЕСНОГОРСК»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от /5, ОХ L/°7._____ № /У  /

О проведении карантинных 
мероприятий на территории 
муниципального образования 
«город Десногорск» Смоленской 
Области

С целью обеспечения эпидемиологического благополучия среди населения города 
Десногорска по острым респираторным инфекциям и гриппу в сезон 2017г., руководствуясь 
Федеральным законом от 30.03.1999 года №52-ФЗ (ред. от 29.12.2014г.) «О санитарно­
эпидемиологическом благополучии населения», СП 3.1.2.3117-13 «Профилактика гриппа и 
других острых респираторных вирусных инфекций», на основании информационного письма 
Межрегионального управления №135 ФМБА России №Р- 03-05/46 от 13.02.2017г.

Администрация муниципального образования «город Десногорск» 
Смоленской области постановляет:

1. Председателю Комитет по образованию Администрации муниципального образования 
«город Десногорск» Смоленской области (Овечкина Р.А.):
1.1. Продолжить карантийные мероприятия в МБОУ «СШ №1», в МБОУ «Средняя школа №2» 
с 14.02.17г. по 19.02.17г.;
1.2. Приостановить учебный процесс в МБОУ «СШ№3», МБОУ «СШ №4» - с 14.02.2017 по 
19.02.2017;

2.Руководителям образовательных организаций:
2.1.. Организовать своевременное выведение больных детей из групп в дошкольных 
образовательных организаций;
2.2. При организации учебно-воспитательного процесса учитывать температурные погодные 
условия;
2.3.Усилить контроль за соблюдением режимных моментов (температурный, проветривание, 
влажной уборки, дез.режим).
3. Настоящее постановление разместить на сайте Администрации муниципального образования 
«город Десногорск» Смоленской о б л асти  сети Интернет.

т/Глава муниципального образования
і г  г л  [ 5 o j  П п  ОТ о  кол 1«город Десногорск» Смоленской оол В.В.Седунков


